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A

  AIDIL, ELIZABETH

   Toda una vida. -- Buenos Aires : Errejotapé, 2007.
   117p. -- (Papeles de la Alondra ; no. 1)
   ISBN: 978-987-20470-2-3
   INV: 00102063

  ALDAO, CARLOS AGUSTÍN, 1860-1932
   Vagando y divagando : de Buenos Aires a Quebec por Panamá. -- Buenos Aires : Lib. del 
Colegio, [19--?].
   40p. 
   INV: 00026708s

  ALDAO, CARLOS AGUSTÍN, 1860-1932
   A través del mundo. -- Buenos Aires : M. Biedma, 1907.
   408 p. 
   INV: 00025979

  ALDAO, CARLOS AGUSTÍN, 1860-1932
   Miranda y los orígenes de la Independencia americana. -- Buenos Aires : L. J. Rosso, 1928.
   325 p. -- (Editorial América Unida ; no. 5)
   INV: 00004681 * 00024538

  ALFONSO X, EL SABIO, REY DE CASTILLA Y LEÓN, 1221-1284
   Primera crónica general de España. . -- 3a. ed. -- Zaragoza : Ebro, 1955.
   127 p.. il. -- (Biblioteca clásica Ebro ; no. 46)
   INV: 00071462

  ALLIENCE FOR PROGRESS : official documents emanating from the special meeting of the 
inter American economic and social council at the ministerial level, held in Punta del Este, 
Uruguay from August 5 to 17, 1961. -- Washington : Organización de Estados Americanos. 
Secretaría General, 1961.
   49 p. 
   INV: 00046946s

  ALVAREZ AMORÓS, JOSÉ ANTONIO, COORD.
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   Teoría literaria y enseñanza de la literatura. -- Barcelona : Ariel, 2004.
   186p. -- (Ariel Literatura y Crítica)
   ISBN: 84-344-2506-8
   INV: 00102058

  ANDAHAZI, FEDERICO, 1963-
   Pecar como Dios manda, historia sexual de los argentinos : Desde los orígenes hasta la 
Revolución de Mayo. . -- 3a. ed. -- Buenos Aires : Planeta, 2008.
   252p. 
   ISBN: 978-950-49-1848-6
   INV: 00102054

  ANDREÉ, RICHARD, 1835-1912
   Andrees Allgemeiner handatlas in 139 haupt - und 161 nebenkarten nebst vollständingem 
alphabetischen namerverzeichtnis. -- 5a ed. Aniversario -- Bielefeld : Leipzig : Velhagen 
Klasing, 1906.

   207 p. : il. ; 288 mapas color; diagramas; 45 cm. 
   INV: 00096527

  ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN

   Consulado de Buenos Aires : antecedentes-actas-documentos. -- Buenos Aires : Kraft, 
1936-1937.
   2v. 
   INV: 00002401v1s * 00002402v2s

  ARCHIVO DE LA NACIÓN DE ARGENTINA

   Documentos referentes la guerra de la Independencia y emancipación política de la 
República Argentina y de otra sector de América a que cooperó que cooperó desde 1810 a 
1828. -- Buenos Aires : Weiss y Preusche, 1914.
   v. : il. 
   INV: 00078351v1s * 00102076v1s * 00102077v2s

  ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN

   Política lusitana en el Río de la Plata : 1808-1809. -- Buenos Aires : Archivo General de la 
Nación, 1961.
   526p. -- (Lavradio ; no. I)
   INV: 00050405v1

  ARRIANO, FLAVIO

   Historia de las expediciones de Alejandro. -- Madrid : Vda. de Hernando, 1897.
   369 p.; DEP. -- (Biblioteca clásica ; no. 58)
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   INV: 00027164Dep2 * 00027165Dep2

  ARRIANO, FLAVIO

   De expeditione Alexandri : libri septem. -- Lipsiae : B. G. Teubneri, 1866.
   328p. : il ; DEP. 
   INV: 00000322Dep2

  ASOCIACIÓN ARGENTINA DE PROFESORES DE LITERTURA FRANCESA

Jornadas Nacionales de Literatura Francesa (6 : 12 al 15 de mayo de 1993 : Buenos Aires. 
AR).   Actas de las Sextas Jornadas Nacionales de Literatura Francesa. -- Buenos Aires : 
Comunicarte, 1996.
   366 p. 
   INV: 00093499

  ASOCIACIÓN DE PROFESORES DE LITERATURA FRANCESA

Jornadas Nacionales de Literatura Francesa (4 : 9 al 11 de mayo de 1991 : Rosario. AR)   
Actas de las Cuartas Jornadas Nacionales de Literatura Francesa. -- Córdoba : Comunicarte, 
1997.
   180 p. 
   INV: 00093501

B

  BERTRAND BADIE, DIR

   El estado del mundo : Anuario económico geopolítico mundial. -- Madrid : Akal, 2007.
   665p. 
   ISBN: 978-84-460-2828-4
   INV: 00098955 * 00098956 * 00102047

C

  CAIMARI, LILA M., 1962-
   Perón y la iglesia católica : religión, estado y sociedad en la Argentina: 1943-1955. --
Buenos Aires : Espasa Calpe Argentina; Ariel, 1995.
   392 p. -- (Ariel)
   ISBN: 950-9122-23-8
   INV: 00084270

  CHURCH, ALFRED JOHN, 1829-1912
   Historia de Cartago. -- Madrid : El progreso editorial, 1889.
   474 p.. il., lám., map. -- (Historia de las naciones)
   INV: 00041457s
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   CORREO DE COMERCIO. -- Buenos-Ayres : Real Imprenta de Niños Expósitos, 1810.
   v.  --   INV: 00040459v1

  CUNIGLIO, FRANCISCO

   Educación para la salud : Polimodal. . -- 8a. reimp. -- Buenos Aires : Santillana, 2008.
   416p. 
   ISBN: 950-46-0769-1
   INV: 00102048

  CUTOLO, VICENTE OSVALDO, 1922-2005
   Diccionario de alfónimos y seudónimos de la Argentina : 1800-1930. -- Buenos Aires : 
Elche, 1962.
   160 p. 
   INV: 00052345s * 00066916s

E

  ERCKMANN, EMILE, 1822-1899
   Historia de un recluta del 1813. -- Buenos Aires : Impr. de La Nación, 1916.
   269p. ; DEP. -- (Biblioteca de la Nación ; no. 702)
   INV: 00005511Dep2

  ETCHEPAREBORDA, ROBERTO, 1923-1985
Política luso-rioplatense 1810-1812 : fin de las pretensiones de la infanta Carlota Joaquina 

a la regencia del Río de la Plata y primera invasión portuguesa a la Banda Oriental. --
Buenos Aires : H. Concejo Deliberante, 1961.
   77p. 
   INV: 00047981

F

  FRANCE, ANATOLE, 1844-1924
   La Rôtisserie de la Reine Pédauque. -- Paris : Calmann-Lévy, 1921.
   384p. ; DEP. -- (Collection Nouvelle)
   INV: 00079814Dep2

  FRANCE, ANATOLE, 1844-1924
   Vida insigne de Rabelais y chuscas hazañas de Pantagruel. -- Santiago de Chile : Ediciones 
Ercilla, 1933.
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   187p. ; DEP. 
   INV: 00071187Dep2 * 00100325Dep2

  FRANCE, ANATOLE, 1844-1924
   La vida en flor. -- Madrid : Sociedad general española de librería, diarios, revistas y 
publicaciones, [19--?].
   304p. ; DEP. -- (Obras ; no. 27)
   INV: 00001429Dep2 * 00071186Dep2

  FRANCE, ANATOLE, 1844-1924
   El figón de la reina Patoja : novela. . -- 4a. ed. -- Madrid : Sociedad general española de 
librería, diarios, revistas y publicaciones, [19--?].
   258p. ; DEP. -- (Obras ; no. 8)
   INV: 00001531Dep2

  FRANCE, ANATOLE, 1844-1924
   Pedro Noizière : infancia, notas marginales, excursiones. -- Madrid : Sociedad gral. 
española de librería, diarios, revistas y publicaciones, [19--?].
  272p. ; DEP. -- (Obras ; no. 15)
   INV: 00035683Dep2 * 00071185Dep2

  FRANCE, ANATOLE, 1844-1924
   La révolte des anges. -- Paris : Calmann-Lévy, c1914.
   416p. ; DEP. 
   INV: 00090458Dep2

G

  GARNETT, RICHARD, 1835-1906
   Historia de la literatura italiana. -- Madrid : La España moderna, [19--?].
   468p. ; DEP. -- (Biblioteca de jurisprudencia, filosofía e historia ; no. 307)
   INV: 00050567Dep2 * 00066104Dep2

  GENLIS, STÉPHANIE-FÉLICCITÉ DU CREST DE SAINT AUBIN, COMTESSE DE, 1746-1830
   De l'influence des femmes sur la littérature française. -- Paris : Lecointe et Durey, 1826.
   2v. ; DEP. -- (Oeuvres ; no. 71-72)
   INV: 00046818v1Dep2 * 00046819v2Dep2

  GENTILE, GIOVANNI, 1875-1944
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   La Filosofía dell'Arte in compendio ad uso delle scuole. -- Firenze : Sansoni, [19--?].
   182p. -- (Scolastica di testi filosofici)
   INV: 00101896

  GERUZEZ, EUGENE, 1799-1865
   Histoire de la littérature francaise : depuis ses origines jusqu'a la revolution. . -- 5a. ed. --
Paris : Didier, 1865.
   2v. ; DEP. 
   INV: 00031247Dep2 * 00031248Dep2

  GERUZEZ, EUGENE, 1799-1865
   Essais de littérature francaise. . -- 3ème. ed. -- Paris : Libr. de Garnier, [19--?].
   2v. ; DEP. 
   INV: 00031250Dep2 * 00031251Dep2 * 00013995Dep2 * 00031252Dep2

  GHÉON, HENRY

  La gloria de Tomás de Aquino : a la manera de los antiguos tiempos, compuesto por la 
escena en prosa y verso con motiv o del centenario de la canonización del santo. -- Buenos 
Aires : Ediciones Penca, 1944.
   132p. ; DEP. 
   INV: 00070421Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   La symphonie pastorale. -- Saint-Amand [Cher]: Gallimard, 1984.
   148p. ; DEP. -- (Collection Folio ; no. 18)
   INV: 00066441Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   Los alimentos terrestres y los nuevos alimentos. -- Buenos Aires: Losada, 1953.
   154p.; DEP. -- (Los grandes novelistas de nuestra época: Guillermo de Torre)
   INV: 00083756Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   Corydon. . -- 52a. ed. -- París: Gallimard, 1948.
   220p.; DEP. -- (NRF)
   INV: 00074710Dep2
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  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   Si le grain ne meurt. -- Paris: Gallimard, 1955.
   368p.; DEP. -- (Folio; no. 96)
   INV: 00079533Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   Pages choisies. -- Paris: Hachette, 1958.
   95p.; DEP. -- (Classiques illustrés Vaubourdolle)
   INV: 00042906Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   Et nunc manet in te; suivi de Journal intime. -- Neuchatel: Richard Heyd; Paris: Richard 
Heyd, 1947.
   119p.; DEP. -- (Ides et calandes)
   INV: 00072642Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   Feuillets d´automme, précédes de quelques récent écrits. -- Paris: Mercure de France, 1949.
   283p.; DEP. 
   INV: 00073411Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   Les faux-monnayeurs. -- Saint-Amand [Cher]: Gallimard, 1984.
   377p.; DEP. -- (Collection Folio; no. 879)
   INV: 00066444Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   L´inmoraliste. -- Saint-Amand [Cher]: Mercure de France, 1984.
   186p.; DEP. -- (Collection Folio; no. 229)
   INV: 00066439Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   Journal des faux monnayeurs. -- Paris: Libr. Gallimard, 1927.
   144p.; DEP. 
   INV: 00051809Dep2
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  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   Et nunc manet in te, seguido del Diario íntimo. -- Buenos Aires: Losada, 1953.
   103p.; DEP. -- (Los grandes novelistas de nuestra época)
   INV: 00069240Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   Paludes y Teseo. -- Buenos Aires: Editorial Sudamericana, c1951.
   189p.; DEP. 
   INV: 00072669Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   La porte étroite: roman. -- Paris: Americ.medit., [19--?].
   216p.; DEP. 
   INV: 00051811Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   La porte étroite. -- Saint-Amand [Cher]: Mercure de France, 1983.
   185p.; DEP. -- (Collection Folio; no. 210)
   INV: 00066442Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   Paludes. -- Mayenne: Gallimard, 1983.
   147p.; DEP. -- (Collection Folio; no. 436)
   INV: 00066440Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   La symphonie pastorale. -- Paris: Gallimard, 1925.
   139p.; DEP. 
   INV: 00051815Dep2

  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   La symphonie pastorale. -- [Paris]: Gallimard, 1925.
   148p.; DEP. -- (Folio; no. 18)
   INV: 00097572Dep2
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  GIDE, ANDRÉ, 1869-1951
   Los monederos falsos. -- Haití: Ediciones del Caribe, 1967.
   272p.; DEP. 
   INV: 00100702Dep2

  GIONO, JEAN, 1899-1970
   Deux cavaliers de l'orage. -- Saint-Amand [Cher]: Gallimard, 1984.
   274p.; DEP. -- (Collection Folio; no. 198)
   INV: 00066450Dep2

  GIONO, JEAN, 1898-1970
   Noé. -- Saint-Amand [Cher]: Gallimard, c1961.
   378p.; DEP. -- (Collection Folio; no. 365)
   INV: 00066449Dep2

  GIONO, JEAN, 1898-1970
   Le moulin de Pologne. -- Saint-Amand [Cher]: Gallimard, 1983.
   186p.; DEP. -- (Collection Folio; no. 274)
   INV: 00066448Dep2

  GIONO, JEAN, 1898-1970
   Le hussard sur le toit. -- Saint-Amand [Cher]: Gallimard, 1984.
   500p.; DEP. -- (Collectio Folio; no. 240)
   INV: 00066447Dep2

  GIONO, JEAN, 1895-1970
   Regain. -- París: Arthème Fayard, [19--?].
   124p.; DEP. -- (Le Livre de Demain; no. 148)
   INV: 00097085Dep2

  GIRAUDOUX, JEAN, 1882-1944
   Amphitryon 38. . -- 47a. ed. -- París: Bernard Grasset, 1929.
   220p.; DEP. 
   INV: 00074738Dep2
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  GIRAUDOUX, JEAN, 1882-1944
   La guerre de Troie n'aura pas lieu: pièce en deux actes. -- Paris: Bernard Grasset, 1935.
   183p.; DEP. -- (Le Livre du Poche; no. 945)
   ISBN: 2-253-00489-8
   INV: 00085378Dep2

  GIRAUDOUX, JEAN, 1882-1944
   Ondine. -- México: Castillo, 1944.
   244p.; DEP. 
   INV: 00090479Dep2

  GIRAUDOUX, JEAN, 1882-1944
   Pages choisies. -- París: Hachette, 1956.
   94p. il. ; DEP. -- (Classiques illustrés Vaubourdolle)
   INV: 00042902Dep2

  GIRBAL-BLACHA, NOEMÍ, COORD.
   Cuestiones agrarias en Argentina y Brasil: conflictos sociales, educación y medio ambiente
-- Buenos Aires: Prometeo, 2007.
   380 p. 
   ISBN: 978-987-574-200-0
   INV: 00101981 * 00102049

  GIUSSANI, PABLO

  Los dias de Alfonsín. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires: Legasa, 1986.
   436 p. -- (Nueva Información)/ Garcia Lupo, Rogelio
   ISBN: 950-600-072-7
   INV: 00096561

  GONZÁLEZ IRAMÁIN, NICOLÁS

   Por el régimen federal: El derecho de las provincias. -- Buenos Aires: Librería jurídica 
Abeledo, 1938.
   117p. 
   INV: 00101872

H

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Los miserables. -- Buenos Aires: Maucci Herm. é Hijos, [19--?].
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   v. : il. ; DEP. 
  INV: 00002194v1Dep2

  HUGO, VÍCTOR MARIE, 1802-1885
   Oeuvres. 1885-1895.
   45v. : il. ; DEP. 
   INV: 00007574v1Dep2 * 00007575v2Dep2 * 00007576v3Dep2 * 00007577v4Dep2 * 00007578v5Dep2 * 
00007579v6Dep2 * 00007580v7Dep2 * 00007581v8Dep2 * 00007582v9Dep2 * 00007583v10Dep2 * 
00007584v11Dep2 * 00007585v12Dep2 * 00007586v13Dep2 * 00007587v14Dep2 * 00007588v15Dep2 * 
00007589v16Dep2 * 00007590v17Dep2 * 00007591v18Dep2 * 007592v19Dep2 * 00007593v20Dep2 * 
00007594v21Dep2 * 00007595v22Dep2 * 00007596v23Dep2 *0007597v24Dep2 * 00007598v25Dep2 * 
00007599v26Dep2 * 00007600v27Dep2 * 00007601v28Dep2 *0007602v29Dep2 * 00007603v30Dep2 * 
00007604v31Dep2 * 00007605v32Dep2 * 00007606v33Dep2 *0007607v34Dep2 * 00007608v35Dep2 * 
00007609v36Dep2 * 00007610v37Dep2 * 00007611v38Dep2 *0007612v39Dep2 * 00007613v40Dep2 * 
00007614v41Dep2 * 00007615v42Dep2 * 00007616v43Dep2 *0007617v44Dep2 * 00007618v45Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Ruy Blas : drama de Víctor Hugo. -- Buenos Aires : Imp. de Mayo, 1893.
   216p. ; DEP. 
   INV: 00024418Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Le pape. La pitié supreme. Religions et religion. L'âne. -- Paris : Nelson, [19--?].
   372p.. il. ; DEP. -- (Oeuvres complétes de Victor Hugo ; no. 37)
   INV: 00002213Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Hernani : drame. . -- 23ème. éd. -- Paris : Larousse, 1956.
   166p. ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00004570Dep

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   La leyenda de los siglos. -- Buenos Aires : Maucci Hnos. é Hijos, [19--?].
   332p. : il ; DEP. 
   INV: 00047028Dep2 * 00065977Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   La légende des siècles. . -- 4a. ed. -- Paris : M. Lévy-Hetzel, 1862.
   2v. : il ; DEP. 
   INV: 00046737v1Dep2 * 00046738v2Dep2
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  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Nuestra Señora de París. -- Barcelona : R. Sopena, 1831.
   307p. ; DEP. -- (Biblioteca de grandes novelas)
   INV: 00047396Dep2

  HUGO, VICTOR MARIE, 1802-1885
   Obras completas. -- Valencia : Terraza, Aliena y Cía., 1886-1888.
   6.v. : il ; DEP. 
   INV: 00043354v1Dep2 * 00043355v2Dep2 * 00043356v3Dep2 * 00043357v4Dep2 * 
00043358v5Dep2 * 00043359v6Dep2

  HUGUET, EDMOND, 1863-
   Portraits et récits extraits des prossateurs du XXVI siècle. -- Paris : Hachette, [19--?].
   518p. ; DEP. -- (Classiques français)
   INV: 00002141Dep2

  HUMBOLDT, WILHEM FREIHERR VON, 1767-1835
   Scritti di estetica. -- Firenzi : Sansoni, [19--?].
   300 p. ; DEP. 
   INV: 00101897Dep2

I

  INGENIEROS, JOSÉ, 1877-1925
   El hombre mediocre. -- Buenos Aires : Anaconda, [19--?].
   268p. -- (Biblioteca de escritores de la democracia americana : Ayer y Hoy)
   INV: 00101933

  IONESCO, EUGÈNE, 1912-1994
   Rhinocéros : pièce en trois actes et quatre tableaux. -- Paris : Gallimard, 1980.
   246p. ; DEP. -- (Collection Folio ; no. 816)
   INV: 00085383Dep2

  IONESCO, EUGÈNE, 1912-1994
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   Le rhinocéros : piece en trois actes et quatre tableaux. -- Paris : Gallimard, 1959.
   198p. ; DEP. -- (NRF)
   INV: 00079753Dep2 * 00090981Dep2

  IONESCO, EUGÈNE, 1912-1994
   Rhinóceros : piece en trois actes et quatre tableaux. -- Paris : Gallimard, 1990.
   246p. ; DEP. -- (Collection folio)
   INV: 00077106Dep2

  IONESCO, EUGÈNE, 1912-1994
   Rhinocéros : pièce en trois actes et quatre tableaux. -- Paris : Gallimard, 1959.
   246p. ; DEP. -- (Collections folio ; no. 816)
   INV: 00068602Dep2 * 00068603Dep2 * 00068604Dep2 * 00068605Dep2 * 00068606Dep2 * 00068607Dep2 * 
00068608Dep2 * 00068609Dep2 * 00068610Dep2 * 00068611Dep2

IONESCO, EUGÈNE, 1912-1994
   Le roi se meurt. -- Paris : Libr. Larousse, 1968.
   175p.. il. ; DEP. -- (Nouveaux classiques Larousse ; XXe. siècle)
   INV: 00057486Dep2

J

  JANNUZZI, GIOVANNI, 1935-
   Casadángelo. -- Buenos Aires : Losada, 2000.
   209 p. 
   ISBN: 950-03-4217-0
   INV: 00085616

  JARRY, ALFRED, 1873-1957
   Ubú rey/Ubú encadenado. -- Buenos Aires : Centro de Editor de América Latina, 1980.
   115p. ; DEP. -- (Biblioteca Básica Universal ; no. 108)
   INV: 00095839Dep2
  JOHNSTON, ALEXANDER KEITH, 1804-1871, ED

   The physical atlas of natural phenomena. -- Edinburg, London : Johnston, 1850.
   122p. : mapas. 
   INV: 00102075s

  JOZAMI, EDUARDO

   Rodolfo Walsh : La palabra y la acción. -- Buenos Aires : Norma, 2006.
   399 p. -- (Militancias)
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   ISBN: 987-545-408-7
   INV: 00098272 * 00102056

L

  LA BRUYÈRE, JEAN DE, 1645-1696
   Los Caracteres de Teofrasto. -- Paris : Garnier hnos., [18--?].
   358p. ; DEP. 
   INV: 00047123Dep2

  LABOULAYE, EDOUARD RENÉ LEFEBVRE DE

   París en América. 
   INV: 00023755Dep2

  LAFAYETTE, MARIE MADELAINE PIOCHE DE LA VERGNE, COMTESSE DE, 1634-1693
   La princesse de Clèves : Roman. -- Paris : Libr. Larousse, c1941.
   111p. ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00046886Dep2

  LAFON, ANDRÉ, 1885-1915
   Jean Gilles : schoolboy. -- New York : G.P. Putnam's sons ; London : G.P.Putnam's sons, 
1914.
   224p. ; DEP. 
   INV: 00039139Dep2

  LALOU, RENÉ, 1889-
   Le théatre en France depuis 1900. . -- 3a. éd. -- Paris : Presses universitaires de France, 
1958.
   127p. ; DEP. -- (Que sais-je? ; no. 461)
   INV: 00037997Dep2

  LAMARTINE, ALPHONSE DE, 1790-1869
   El civilizador : o historia de la humanidad por sus grandes hombres -- Madrid : Mellado ; 
Paris : Mellado, 1860.
   459p. ; DEP. 
   INV: 00033715Dep2

  LE BON, GUSTAVE, 1841-1931
   La Revolution Francaise : et la Psychologie des Rèvolutions. -- Paris : Flammarion, 1912.
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   327p. ; DEP. -- (Bibliotheque de Philosophie Scientifique)
   INV: 00076677Dep2

  LE SAGE, ALAIN RENÉ, 1668-1747
   Historia de Gil Blas de Santillana. -- París : Garnier, [19--?].
   601p. ; DEP. 
   INV: 00066041Dep2

  LE SAGE, ALAIN RENÉ, 1668-1747
   Historia de Gil Blas de Santillana. -- París : Garnier, 1864.
   599p. : il. ; DEP. 
   INV: 00037007sDep2

  LE SAGE, ALAIN RENÉ, 1668-1747
   Historia de Gil Blas de Santillana. -- Barcelona : Montaner y Simón, 1900.
   2v. : il. ; DEP. 
   INV: 00010845v1Dep2 * 00010846v2Dep2 * 00025216v1Dep2 * 00025217v2Dep2

  LE SAGE, ALAIN RENÉ, 1668-1747
   Histoire de Gil Blas de Santillane. -- ed. a bregé -- París : Larousse, 1941.
   2v. ; DEP. -- (Classiques Larousse)
   INV: 00037004v1Dep2 * 00037005v2Dep2

  LE SAGE, ALAIN RENÉ, 1668-1747
   Historia de Gil Blas de Santillana. -- Buenos Aires : [s.e], 1908.
   3v. ; DEP. -- (Biblioteca de La Nación)
   INV: 00001573v1Dep2 * 00001574v2Dep2 * 00001575v3Dep2

  LE SAGE, ALAIN RENÉ, 1668-1747
   Aventuras de Gil Blas de Santillana. -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Sopena Argentina, 1945.
   2v. ; DEP. -- (Biblioteca Mundial Sopena)
   INV: 00004468v1Dep2 * 00004469v2Dep2

   LES SONGES DROLATIQUES DE PANTAGRUEL, OÙ SONT CONTENUES PLUSIERS FIGURES DE 

L´INVENTION DE MAISTRÉ FRANÇOIS RABELAIS. -- Paris : Tross, 1869.
   xviip. : il ; DEP. 
   INV: 00043459Dep2
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  LEDESERT, RENÉ
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